



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO
ESTADO DO MARANHÃO
CNPJ: 06.125.389/0001-88

Processo: 2022039
Folha: 1808
Rubrica: 7

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022039 - CPL- PMSB/MA
CONTRATO Nº 20220804002 CPL- PMSB/MA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO: Nº 032/2022
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 033/2022

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO, A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO BERNARDO E DO OUTRO LADO A EMPRESA: **RAIMUNDO NONATO MARTINS BRITO**

Pelo presente instrumento, o Município de São Bernardo, Estado do Maranhão, com sede administrativa, na Prefeitura Municipal, localizada na Praça Bernardo Coelho de Almeida nº 863 - Centro - São Bernardo/MA, inscrito no CNPJ sob o nº. 06.125.389/0001-88, neste ato, representado pelo Secretário SR. FRANCISCO DAS CHAGAS CARVALHO, portador da Cédula de Identidade nº 572348 e do CPF nº 182.609.183-15, residente e domiciliado na cidade de Magalhães de Almeida, no uso de suas atribuições legais que lhe confere poderes para celebrar com a empresa RAIMUNDO NONATO MARTINS BRITO, CNPJ nº 35.189.000.001-66, sediada em Rua Sebastião Acher, 805, Centro, Chapadinha/MA, por intermédio de seu representante legal Sr Raimundo Nonato Martins Brito, portador(a) da Carteira de Identidade nº 0286254948 GEJUSPC/MA e do CPF nº 109.436.413-49,, portado da carteira de identidade nº 0515388820140 SESEP/MA e do CPF: 499.596.113-53 doravante denominada CONTRATADA, têm entre si justo e pactuado, nos termos contidos na proposta objeto do PE SRP 033/2022, e PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº -2022039 e da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2022 que se regerá pela Lei n.º 8.666/93, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO O presente CONTRATO tem por base legal o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022039 - CPL-PMSB, tendo por objeto o Registro de Preço para futuros materiais gráficos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Bernardo/MA

Integram o presente contrato, independentemente de transcrição, o Edital seus anexos e a Proposta da Contratada e ATA DE REGISTRO DE PREÇO. Conforme preceituar o artigo 55 inciso XI de vinculação ao edital de licitação ou termo que a dispensou ou inexistiu, ao convite e a proposta do licitante vencedor.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

O Valor pela aquisição contratual é de R\$ 78.000,15 (Setenta e oito mil e quinze centavos) que inclui os tributos, encargos, frete ou despesas de qualquer natureza que incidam sobre o objeto do contrato.

LOTE III- ASSISTENCIAL SOCIAL					
NR	DESCRIÇÃO -	UND	QUANT	V.UNIT.	V. TOTAL
1	BANNER COM IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, RESOLUÇÃO FOTOGRÁFICA MÁXIMA, GARANTIA MÍNIMA DA IMPRESSÃO E DA DURABILIDADE DA LONA DE 12 MESES, MEDINDO 90 CM X 120 CM, COM MADEIRA NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR E CORDINHA PARA PENDURAR. COM PROVA DIGITAL.	UND	18	186,67	3.360,06
2	CAPA PARA PROCESSO, VINCADA, DOBRADA, COR BRANCA, PAPEL COLLORPLUS 180G, MEDINDO 30,0 X 22,0 CM, COM BOLSA INTERISSA IXO,	LOTE	15	701,67	10.525,05



Processo: 2022039
Folha: 1809
Rubrica: 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO
ESTADO DO MARANHÃO
CNPJ: 06.125.389/0001-88

	ACABAMENTO FACA, INCLUSO FOTOLITO E PROVA DIGITAL, EM ATÉ 5 (CINCO) ETAPAS, LOTE COM 100 UNIDADES.				
3	CARTAZ - FORMATO: 46X64 CM EM PAPEL COUCHÊ LISO, 150 G, ACABAMENTO: REFILE. PODENDO SER FEITO EM LOTES E TIRAGENS DIVERSAS. OBS: CADA TIRAGEM DEVE COMPOR PROVAS, FOTOLITO. LOTE COM 50 UNIDADES	LOTE	15	686,33	10.294,95
4	CRACHA: MATERIAL PVC - PLÁSTICO DIGITAL; TAMANHO 8,5 X 5,4 CM; COR: 4X0. PROVA DIGITAL.	UND	15	30,27	454,05
5	FAIXA CONFECCIONADA EM QUALIDADE DIGITAL, IMPRESSÃO EM LONA, MEDINDO 3M X 0,70CM, 04 CORES, COM MADEIRA NAS LATERAIS E CORDA PARA FIXAÇÃO.	UND	12	421,67	5.060,04
6	FOLDER FORMATO A4, IMPRESSO EM 4 CORES, PAPEL COUCHET 115G, POLICROMIA DIGITAL, IMPRESSÃO EM AMBOS OS LADOS. LOTE COM 100 UNIDADES.	LOTE	15	220,00	3.300,00
7	FORMULÁRIO CARACTERIZAÇÃO DA GESTANTE "BLOCO 1" NO TAMANHO A4; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO COM INFORMAÇÕES DIFERENTES: 1 FOLHA; PAPEL: OFFSET 75 G; ACABAMENTO: REFILADO, COLADO NA CABEÇA. BLOCOS COM 100 FOLHAS. PROVA DIGITAL, DIFERENTES TEXTOS, SEMFIGURAS.	BLC	30	32,40	972,00
8	FORMULÁRIO CARACTERIZAÇÃO DA GESTANTE "BLOCO 2" NO TAMANHO A4; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO COM INFORMAÇÕES DIFERENTES: 1 FOLHA; PAPEL: OFFSET 75 G; ACABAMENTO: REFILADO, COLADO NA CABEÇA. BLOCOS COM 100 FOLHAS. PROVA DIGITAL, DIFERENTES TEXTOS, SEMFIGURAS.	BLC	60	32,40	1.944,00
9	FORMULÁRIO CARACTERIZAÇÃO DA FAMÍLIA "BLOCO 1" NO TAMANHO A4; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO COM INFORMAÇÕES DIFERENTES: 1 FOLHA; PAPEL: OFFSET 75 G; ACABAMENTO: REFILADO, COLADO NA CABEÇA. BLOCOS COM 100 FOLHAS. PROVA DIGITAL, DIFERENTES TEXTOS, SEMFIGURAS.	BLC	60	32,40	1.944,00
10	FORMULÁRIO CARACTERIZAÇÃO DA FAMÍLIA "BLOCO 2" NO TAMANHO A4; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO COM INFORMAÇÕES DIFERENTES: 1 FOLHA; PAPEL: OFFSET 75 G; ACABAMENTO: REFILADO, COLADO NA CABEÇA.	BLC	30	32,40	972,00